报告期内，公司募集资金实际使用情况详见附表 1《募集资金使用情况对照表》。

2、募集资金投资项目的实施地点、实施主体、实施方式变更情况

报告期内，公司不存在变更募集资金投资项目的实施地点、实施主体、实施方式的情况。

3、募集资金投资项目先期投入及置换情况

报告期内，公司未发生募集资金投资项目先期投入置换情形。

4、闲置募集资金暂时补充流动资金情况

报告期内，公司不存在使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情形。

5、节余募集资金使用情况

报告期内，公司不存在募集资金节余的情况。

6、超募资金使用情况

报告期内，本公司无超募资金。

7、尚未使用的募集资金用途及去向

截至 2023 年 12 月 31 日，公司尚未使用的募集资金金额为 0 元。

8、募集资金使用的其他情况

报告期内，公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

山东金城医药集团股份有限公司

2023 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

3

1、变更募集资金投资项目情况

2019 年 1 月 14 日召开的第四届董事会第十九次会议以及 2019 年 1 月 30 日召开的 2019 年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于变更募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资

金》的议案：同意将“沧州分公司原料药项目二期”的投资产品及投资金额进行变更并将剩余募

集资金永久补充公司流动资金。

沧州分公司原料药项目二期是公司发行股份购买资产并募集配套资金项目之一，公司结合内

外部经营环境及市场的变化情况，对项目涉及的产品及相关设施建设进行了相应调整，决定将投

资金额由原 15,231.98 万元调整为 7,771.88 万元。

变更募集资金投资项目情况表详见本报告附件 2。

2、募投项目内部投资结构调整情况

2022 年 8 月 23 日召开的第五届董事会第十五次会议审议通过了《关于调整募集资金投资建

设项目内部投资结构的议案》，在募集资金拟使用总金额、投资项目不发生变更的情况下，对募

投项目“北京朗依制药有限公司沧州分公司原料药项目二期”的内部投资结构作出适当调整，因

当前设备购置费用、大宗原材料价格上涨，人力成本上升，项目安全环保要求提升以及项目实施

技术要求等相关因素，导致建筑工程费、安装工程费支出增加。因此，公司根据建设工程实际情

况，拟对项目内部投资结构作出审慎调整。项目内部投资结构调整后，将能进一步提高募集资金

使用效率，优化资源配置，符合公司未来发展的战略要求，符合公司的长远利益和全体股东的利

益。

调整募投项目内部投资结构的具体情况如下：

单位：万元

序号 支出项目 调整前拟使用募集资金 调整后拟使用募集资金 调整差额

1 建设投资 6,672.54 7,771.88 1,099.34

1.1 建设投资静态部分 6,672.54 7,771.88 1,099.34

1.1.1 建筑工程费 946.58 1,521.88 575.30

1.1.2 设备及工具购置费 3,200.00 3,200.00 -

1.1.3 安装工程费 1,280.00 2,565.00 1,285.00

1.1.4 工程建设其他费用 639.37 485.00 -154.37

1.1.5 基本预备费 606.59 - -606.59

1.2 建设投资动态部分 - - -

1.2.1 涨价预备费 - - -

1.2.2 建设期利息 - - -

2 流动资金 1,099.34 - -1,099.34

山东金城医药集团股份有限公司

2023 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

4

3 项目总投资(1+2) 7,771.88 7,771.88 -

公司本次调整募投项目内部投资结构有利于保障募投项目的顺利实施，提高公司资金使用效

率，符合公司未来发展的战略要求，符合公司的长远利益和全体股东的利益，未改变募投项目实

施主体和实施方式，本次调整不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况。上述事项已

经董事会、监事会审议通过，独立董事发表了同意意见。

3、募集资金投资项目对外转让或置换情况

报告期内，公司无募集资金投资项目对外转让或置换情况。

   五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并及时、真实、准确、

完整的对募集资金使用情况进行了披露，不存在募集资金使用及管理违规的情形。

附件：

1、募集资金使用情况对照表

2、变更募集资金投资项目情况表

 山东金城医药集团股份有限公司董事会

 2024 年 3 月 29 日

附表 1：

募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额 28,930.19 本年度投入募集资金总额 1,309.22

报告期内变更用途的募集资金总额

已累计投入募集资金总额 29,545.66 累计变更用途的募集资金总额 7,228.12